Aprovado por

Na Sessão do dia: d

A
-

cø(Jr

4
B 	s. Dianná Modesto Barbosa

ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS

GABINETE DA VEREADORA BRENA DIA NNÁ -
PSD/AM. PODER LEGISLAMO

PARINTINS-AM

INDICAÇÃO 	/2021 	 Parintins-AM, 15 de março de 2021.

Requeiro nos termos do artigo 69 do Regimento Interno
desta Casa Legislativa INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da
Mesa Diretora desta Casa,, para pleitear a Secretaria de Obras A REFORMA
DA ESCOLA MUNICIPAL SÃO MARCOS DA COMUNIDADE LAGO DA
ESPERANÇA e dá outras providencias.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Visitei a comunidade Lago da Esperança conversei com o

representante da Comunidade onde me foi passado que a escola encontra-

se em total abandono, pois o funcionário responsável pela limpeza não

presta serviços desde 2020 e dessa forma a estrutura da escola está se

deteriorando e devido as fortes chuvas o teto e as paredes se encontram

com mofo, infiltrações graves, ninho de pássaros e casa de abelhas.

Onde esperamos contar com a aprovação dos nobres

pares para nossa propositura, e, em sendo aprovada, que se encaminhe á

Secretaria de Obras do Município.

S.S. da Câmara Municipal de Parintins, em 15 de março de 2021.

PROTOCOLO

Recebido em Vereadora - Autora,da Propositura

jdSouza Rocha
-f  Vereador

Israel d
ASSE sR.
P• TAp

Yeí.ejrL,
5 OET'OA

N*  03712011 CM

Rua Umiri, 781 - Conj. Macurany - CEP: 69.151-420 - Fone/Fax: (092) 3533-1711/3533-3846 - CNPJ 04.442/0001-36
Portal: www.cam ara oarintins.am.aov.br